Datum Dubnae, die 26 iulii anno Domini M.DC.IIX.

Eiusdem Sanctitatis Vestrae D.ni mei clementissimi (*m. pr.*) servitor

Ianusius Dux in Ostrog, Castellanus Cracoviensis *m. pr.*

[*fol. 275v, tergo*] (SS.mo) D.no Nostro Paulo V, Pontifici (Maximo) ac Universali, Ecclesiae militantis (....) D.no D.no clementissimo. (*L. S.*)

#### 434.

*Ianusius, dux Ostrogiae, nuntio Simonettæ. Dubnae, 26. VII. 1608.*

*De litteris pontificiis a se acceptis; de sua promptitudine s. Unionem et metropolitam Kioviensem adiuvandi; de ambitione sac. Malinscii.*

ASV, Fondo Borghese ser. IV 79 fol. 286rv *copia.*

(*In margine*) Castellanus Cracoviensis Nuntio Apostolico.

Ill.me ac Rev.me in Christo Pater, D.ne observandissime,

Multis rebus et occasionibus scribendi ad Ill. Vestram sese offerentibus, nihil tamen ad eandem literarum dedi. Quo consilio id fecerim, Illustritas Vestra praesens ex praesenti, dante Deo, cognoscet. Nunc literis humanissimis SS.mi D.ni Nostri Pauli V Papae D.ni mei clementissimi, tum vero Illustritatis Vestrae acceptis, dici vix potest, quam lubens voluntati Suae Sanctitatis obsequi cupiam. Negotium enim Unionis Graecorum cum sit res reipublicae nostrae maxime salutaris, mihi que exoptatissima, tum vero omni meo conatu atque vehementia animi promovenda. In qua re, etsi multis nominibus Suae Sanctitati atque Illustritati Vestrae de me optime persuasum esse sentiam, tamen illud non postremum censeretur debet, me in eodem schismate natum, religionis catholicae gustu, in aula Invictissimi Romanorum Imperatoris percepto, tantum me sibi addixisse, ut omnes patris mei Ill.mi idcirco mihi infesti minas, terrores, persecutionesque causa eius, iuvante Deo, superarim. Qui itaque fieri potest, ut non etiam reliquos in eadem navi sanctae Romanae Ecclesiae lubens videam. Ac si plane sensa animi mei aperienda sunt, non hoc in animo est, ut eos ad sanctam Unionem perductos saltem vellem, sed etiam abolitis omnibus Graecis ritibus et caeremoniis omnino catholicos fieri, id perquam ardentem exopto. In qua re illud vel gratissimum mihi accidit, quod Illustritas Vestra in eo negotio, me cum Ill.mo metropolitano Chioviensi, viro integritate vitae, iuxtaque caeteris virtutibus ornatissimo, atque idcirco mihi carissimo, consilia conferre censet, libentissime faciam (cum reliquis enim agere nequaquam sustinerem) negotiumque praesens sanctae Unionis, Deo favente, consiliis mutuis, potissimum autem Illustritatis Vestrae promovere pergam, integro manente iure regni, quod ut sacrosanctum, inviolabile esse oportet. In reliquum me, omnibusque meis studiis ac officiis promptissimis, in gratiam et favorem Illustritatis Vestrae diligenter commendatis, eandem in multa tempora incolumem ac florentem esse cupio et opto.